Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  21.12.2017                №  863-о
Казань

О введение в действие Положения

о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований,

установленных в целях противодействия коррупции и урегулирования

конфликта интересов в Федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Казанский

национальный исследовательский технологический университет»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с учетом Методических рекомендаций по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить Положение о комиссии по соблюдению ограничений запретов

и требований, установленных в целях противодействия коррупции и урегулирования

конфликта интересов в Федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Казанский национальный исследовательский

технологический университет» (далее - Положение (Приложение).

2.  Руководителям структурных подразделений ознакомить с Положением

работников университета.

3.  Начальнику УОКО Башкирцевой С.А. организовать ознакомление с

Положением лиц, поступающих на должности, на которые распространяется

настоящее Положение.

4.  Начальнику ЦПК Белякову А.В. разместить текст Положения на сайте

университета.

Соответствует оригиналу

2

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

УРБ Уразбаева Р.Ш.

И.о. ректора         С.В. Юшко

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о введение в действие Положения

о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в

целях противодействия коррупции и урегулирования конфликта интересов в

Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

образования «Казанский национальный исследовательский технологический

университет»

Начальник УРБ                       Р.Ш. Уразбаев

____________

Начальник УОКО        С.А. Башкирцева

____________

Проект вносит:

Начальник ЦПК              А.В. Беляков

____________

Соответствует оригиналу

Приложение

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

        от 21.12.2017 № 863-о

Положение

о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований,

установленных в целях противодействия коррупции и урегулирования

конфликта интересов в Федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Казанский

национальный исследовательский технологический университет»

1. Общие положения
1.1. Настоящим Положением определяется порядок работы комиссии по

соблюдению работниками, требований об урегулировании конфликта интересов,

ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции

(далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции, разработанными Министерством труда и социальной

защиты Российской Федерации, нормативными правовыми актами ФГБОУ ВО

«КНИТУ», а также настоящим Положением.

1.3. Задачей комиссии является рассмотрение уведомлений о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов лиц, замещающих

должности:

ректора,

проректора,

главного бухгалтера,

директора филиала,

руководителя подразделения с лицевым счетом,

главного бухгалтера (бухгалтера) подразделения с лицевым счетом,

начальник планово-финансового управления,

начальник планово-экономического отдела.

2. Состав комиссии
2.1. В состав комиссии входит не менее трех человек.

2.2. Все члены комиссии принимают участие в его работе на общественных

началах.

2.3. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель из

числа членов комиссии, замещающих муниципальные должности, секретарь и

члены комиссии.

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937

Соответствует оригиналу

2.4. Председателем комиссии является начальник управления по режиму и

безопасности.

2.5. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Члены комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О

невозможности присутствовать на заседании комиссии по уважительной причине

член комиссии заблаговременно информирует председателя комиссии.

3.2. Член комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, добровольно

принимают на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших им

известными в ходе работы комиссии согласно приложению.

3.3. Информация, полученная комиссией в ходе рассмотрения вопроса,

может быть использована только в порядке, предусмотренном федеральным

законодательством об информации, информационных технологиях и о защите

информации.

3.4. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.

3.5. Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое,

документационное обеспечение деятельности комиссии, ведет протокол заседания

комиссии, а также информирует членов комиссии о вопросах, включенных в

повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, знакомит членов

комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании

комиссии.

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей от общего числа членов комиссии, имеющих право голоса.

3.7. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего.

3.8. Все решения, принимаемые комиссией, подлежат обязательному

утверждению ректором университета.

3.9. Заседания комиссии проводятся по необходимости, но не реже 2 раз в

год.

Начальник УРБ       Р.Ш. Уразбаев

Соответствует оригиналу

Приложение

к Положению

о комиссии по соблюдению

ограничений запретов и

требований, установленных

в целях противодействия коррупции

и урегулирования конфликта интересов

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

 о неразглашении сведений, ставших известными в ходе работы комиссии по

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в ФГБОУ ВО

"КНИТУ", требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и

запретов, установленных в целях противодействия коррупции

Я, _______________________________________________________________,

              (фамилия, имя, отчество члена, участника комиссии)

являющийся   (являющаяся)   членом   комиссии,  либо  участником  комиссии,

 (нужное подчеркнуть)

будучи ознакомлен (ознакомлена) с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N

149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации",

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных",

устанавливающих требования по защите информации и ответственность за их

нарушение, настоящим добровольно принимаю на себя следующие обязательства:

1. Не разглашать и не передавать третьим лицам информацию, которая станет мне

известной в ходе работы комиссии.

2. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих

вопросы обращения и защиты информации.

3. Не использовать информацию с целью получения какой-либо личной выгоды.

4. После прекращения права на допуск к информации не разглашать и не

передавать ее третьим лицам.

Я предупрежден (предупреждена), что в случае нарушения данных обязательств

буду привлечен (привлечена) к ответственности, предусмотренной действующим

законодательством.

_________________                            "___" _______________ 20___ г.

    (подпись)                                          (дата)

http://docs.cntd.ru/document/901990051
http://docs.cntd.ru/document/901990051
http://docs.cntd.ru/document/901990046